
Autorinnen und Autoren
Berger Christian 78

Karikaturist und Comiczeichner für verschiedene
Kärntner Zeitungen

Firma Karicartoons
E� karicartoons@magnet.at

Böckle Roland Prof. Jg.1935 36
Lehrbeauftragter u.a. für Allgemeine Didaktik

Schule Universität für Musik und darstellende
Kunst in Wien, Abteilung
Musikpädagogik

Interessen Lerntheorie, altersgemäße
Vermittlung

Hobbies Kammermusik (Violine und Viola),
Kochen

E� roland.boeckle@chello.at

Brunthaler Gerhard Dipl.-Ing. Dr. Jg.195687
a.Univ.-Prof. am Institut für Halbleiterphysik

Hochschule Johannes Kepler Universität in Linz

Werdegang 3-jähriger Aufenthalt am
Max-Planck-Institut für
Festkörperforschung in Stuttgart

Absolvent Uni Linz, Technische Physik
E� G.Brunthaler@hlphys.uni-linz.ac.at

Burgholzer Peter Dipl.-Ing. Dr. Jg.1964 87
Gruppenleiter Messtechnik in der
Aluminiumindustrie; Ökologische Betriebsberatung
des Landes Oberösterreich

Hochschule OÖ Technologie- und Marketing-
gesellschaft, FH Wels (AAPT)

Absolvent Uni Linz, Technische Physik

E� burgholzer@tmg.at

Eller Fritz Mag. Jg.1962 47,49
Lehrer für Informatik, Deutsch und Geschichte,
Lehrbeauftragter des WIFI, Lehrbeauftragter für
Informatik an der Fachhochschule in Kufstein

Schule BHAK/BHAS Kitzbühel

E� fritz@eller.at

� http://www.eller.at/

Fiala Franz Dipl.-Ing. Jg.1948 8
Lehrer für Nachrichtentechnik und Elektronik,
Leitung der Redaktion und des Verlags der
PCNEWS

Schule TGM-N

Werdegang BFPZ-Arsenal

Club CCC MCCA PCCTGM

Absolvent TU-Wien, Nachrichtentechnik

Hobbies Schwimmen
Privates verheiratet, 1 Kind

E� franz@fiala.cc

Greiner Alexander 80,81
Softwareentwickler und CAIFM Produktspezialist

Firma A-Null EDV GmbH

Club PCCTGM
Absolvent TGM N99B

E� greiner@pcnews.at

� http://greiner.pcnews.at/

Hofer Christian 76
Student der Werkstoffwissenschaften

Schule Montanuniversität Leoben

Absolvent BRG Kapfenberg
E� chofer@gmx.at

Horauer Martin Univ.Ass.Dipl.-Ing.
Jg.1969 88

Universitätsassistent
Hochschule TU Wien

Werdegang Studium der Elektrotechnik, Design
integrierter Schaltkreise im
Forschungsprojektes SynUTC

Absolvent Gymnasium Strebersdorf

E� horauer@ict.tuwien.ac.at

Jagl Peter Mag. 38
Lehrer für Mathematik, GZ/DG und Informatik

Schule BRG St. Pölten

E� jagl@asn.netway.at

Jiménez Eva Jg.1959 14
Geschäftsführerin, Mitinhaberin

Firma PABLITOS

Hobbies Musik, Lesen
Privates verheiratet, Kinder

E� eva.j@pablitos.co.at

Klein Walter Jg.1956 79
Webdesigner

Firma Interface Consult

Hobbies meine Familie, Fotografieren und
Lesen

E� wk@atnet.at

Krause Werner Mag. Jg.1955 U1, 8
Lehrer für Bildnerische Erziehung

Schule GRG Wien 23 Alterlaa

Absolvent Hochschule f. Angewandte Kunst,
Gebrauchsgrafik

Interessen CorelDraw, PhotoShop, Painter
Hobbies Fotografieren, Modellbahnbau, Video,

Coverbilder für PCNEWS
Privates verheiratet, 2 Kinder

E� w.krause@chello.at

List Gerhard Dipl.-Ing. Jg.1956 85
Projektleiter Verkehrselektronik

Firma ÖFPZ-Arsenal Ges.m.b.H

Club CCC
Absolvent TU-Wien, NT

Interessen Modems, Prüfungen,
Eisenbahnsicherungstechnik

E� g.list@ccc.at

Morawetz Thomas Ing. Jg.1964 46,79,82
Inhaber der EDV-Beratung Ing. Morawetz

Absolvent Kolleg für EDV (Spengergasse)

E� office@morawetz.at

� http://www.morawetz.at/

Muttenthaler Gerhard Ing. 86
Inhaber von MTM

Firma MTM-Systeme

E� g.muttenthaler@mtm.at

� http://www.mtm.at/

Nigischer Wolfgang Jg.1967 56..65
Glasermeister, Mikromechaniker

Firma FN-Glas

Club PCCTGM

Absolvent FS Karlstein

E� w.nigischer@fn-glas.at

� http://www.fn-glas.at/

Pflegerl Siegfried Dr. 21
Schriftsteller Philosophie, Kunst- und
Evolutionstheorie sowie Soziologie

Club PCCTGM

E� siegfried.pflegerl@utanet.at

Pitner Hubert Dipl.-Ing. Jg.1949 73
Lehrer für Elektronik und Telekommunikation

Schule TGM-EN

E� pitner@email.tgm.ac.at

Pöchacker Rudolf Jg.1954 42
Sicherheitswachebeamter

Hobbies Joggen
Privates verh., 2 Kinder

E� rpoechacker@vienna.at

� http://members.xoom.com/poechacker/

Reiter Anton MinR Mag. Dr. Jg.1954 27,44
Abteilungsleiter im BMBWK

Firma BMBWK
E� anton.reiter@bmuk.gv.at

Schlögl Helmuth Jg.1940 12
EDV-Berater, Obmann des CCR

Club CCR

E� helisch@magnet.at

Schönhacker Martin Dipl.-Ing. Dr. techn.
Jg.1966 48

Universitätsassistent an der Abteilung für
Algorithmen und Programmiermethodik; Convener
ISO/IEC JTC1/SC22/WG13 Modula-2;
Vorsitzender ON AG 001.5 Programmiersprachen
Hochschule TU Wien, Inst.f. Computergraphik

Absolvent TU Wien, Informatik
Interessen Programmiersprachen, Didaktik,

Visualisierung von Algorithmen,
Normung

Hobbies Musik, Reisen
E� schoenhacker@apm.tuwien.ac.at

� http://www.apm.tuwien.ac.at/schoenhack

er/

Sonnenberg Michael Dipl.-Ing. Jg.1970 39
IT-Berater

Privates Aachen, Deutschland
E� Michael.Sonnenberg@gmx.de

Tölly Mario Jg.1980 45,78
Student des Kolleg WI-IT

Schule TGM-WI
Hobbies Filmschnitt und Videobearbeitung

E� iceqbe@lycosmail.com

Ullrich Thomas Jg.1964 41
Journalist (PC Austria, PCNEWS, Psionwelt.de),
Neue Medien Projektmanagement

Firma MANZ Crossmedia
Werdegang Studium Betriebsinformatik (abgebr.),

IHS, div. DTP-Firmen,
Compass-Verlag

Absolvent TGM-MK83
Interessen Graphik, Typographie, Neue Medien

Hobbies Psion, Reiten, Internet
E� tullrich@mmm.at

� http://bugfix.mmm.at/

Weissenböck Martin Dir.Dr. Jg.1950 19
Direktor der HTL Wien 4, Leiter der ADIM und
Autor von ADIM-Skripten, Leiter der ARGE
Telekommunikation

Schule HTL Wien 4, ADIM

Club ADIM CCC PCCTGM
E� martin@weissenboeck.at

Zahler Christian Mag. Jg.1968 66,83
Gewerbetreibender, Autor von ADIM-Skripten,
Erwachsenenbildung, Lektor für Informatik

Schule WIFI St.Pölten, PI, FHS Steyr
Club ADIM PCCTGM

E� office@zahler.at

Zellhofer Norbert Jg.1971 47
Entwickler

Firma Interface Consult

Werdegang Studium Psychologie
Interessen User Interface Design

Hobbies Tauchen, Snowboard, Musik
E� norbert.zellhofer@iname.com

Zimmermann Konrad Dipl.-Ing. 79
Inhaber 4 Lerninstitute STUDIENKREIS in Wien;
Lehrer für Bio-Chemie- u. Umwelttechnik

Schule Studienkreis, HTL Wien 17

Interessen Lernen, Technik, Marketing, PR
Hobbies Diskutieren, Laufen, Reiten, Klavier

Privates verheiratet, drei Mädchen
E� konrad.zimmermann@studienkreis.at

� http://www.studienkreis.at/
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